








Denne weekend rummer nøglen til clairvoyance, at kunne stilne sindet, så det clairvoyante kan strømme 
frit. Vi skal se på, hvad clairvoyance er og ikke er, og derudfra afprøve forskellige teknikker inden for 
clairvoyance. Desuden skal vi arbejde bevidst med at anvende clairvoyancen på en hensigtsmæssig og 
konstruktiv måde. Formålet er at gøre kursisterne mere sikre i deres clairvoyante evner, så de kan 
arbejde videre med at styrke deres individuelle talenter. 

I løbet af den sjette weekend vil hver enkelt kursist modtage to nye indvielser i Reiki 2. Indvielserne 
vil forøge deres energi betydeligt og åbne op for en særlig kraft, der både kan heale følelsesmæs-
sige blokeringer og bruges under fjernhealing. Kursisterne vil desuden modtage to nye symboler og få 
yderligere viden om Reiki healing. Vi skal blandt andet se på, hvornår og hvordan vi kan anvende healing 
på afstand og afprøve fjernhealing i praksis.

I denne weekend vil vi arbejde med meditation, så kursisterne efter endt kursusgang vil være i stand 
til at meditere og derigennem opnå en større indre ro og indsigt i hverdagen. Meditation giver et bedre 
velvære og er samtidig afstressende. Den moderne videnskab er for alvor begyndt at interessere sig 
for alle de helsebringende virkninger af meditation. Flere og flere virksomheder er begyndt at anvende 
meditation som en del af en god arbejdskultur. 

Evnen til at skabe ro i sindet er altafgørende, hvis man vil arbejde professionelt med klarsyn, terapi og 
healing. Dybt inde i os selv er der helt stille og herudfra strømmer en stor energi eller kraft. At være 
i total ro og balance er en livsstil, som kursisterne på dette tidspunkt er klar til at hengive sig til. I 
stilheden findes nøglen til det sande potentiale og den livskraft og skønhed, som vi alle rummer. Det er 
en stor gave, som vil ændre livet for den, der er villig til forandring. 
I forbindelse med dette forløb vil vi afsluttende arbejde med at videregive information fra Det 
højeste Selv, dvs. den guddommelige enhed, der eksisterer både uden for – og inden i os selv. Denne 
informationsform er væsentlig for at videreudvikle både clairvoyance og personlig selverkendelse.

Her i den ottende weekend undervises kursisterne i den grundlæggende viden inden for personlig ud-
vikling. Vi vil i den forbindelse beskæftige os med helt nye måder at anskue os selv og andre mennesker 
på. De fleste af os bruger ca. 90 procent af vores tid på at beskæftige os med noget, der ikke handler 
om os. Derved går vi glip af det, der virkelig er vores ansvarsområde. 

Gennem praktiske øvelser forsøger vi at komme ind til den, vi virkelig er, og i denne tilstand opleve os 
selv og vores omverden på ny. Vi arbejder med temaerne viljestyrke og villighed. Viljestyrke og vil-
lighed er nemlig fundamentet for at arbejde med sig selv og andre. Vi ser på, hvordan vi kan styrke 
disse egenskaber i forhold til os selv og bruge dem i healing, clairvoyance og personlig udvikling. 

Formålet er her at give kursisterne et nyt syn på, hvordan de hele tiden kan komme videre og opnå 
højere livskvalitet. Overordnet giver modulet kursisterne en stor forståelse af sig selv og af egne 
styrker og svagheder. Denne forståelse støtter de enkelte kursister i deres individuelle udviklingspro-
ces.

På grundmodulet vil vi beskæftige os med forskellige værktøjer til personlig udvikling og forandring. Vi 
fokuserer på at give den enkelte et bredt kendskab til healing og klarsyn og at skabe et solidt grundlag 
for hans eller hendes personlige udvikling. Vi åbner desuden for den store kraft, der ligger i healingen-
ergien. De fleste kursister vil opleve denne periode som en stor mulighed for forandring i deres liv. Der 
undervises undervejs i basale teknikker og færdigheder inden for healing, clairvoyance og personlig 
udvikling.

5. WEEKEND - CLAIRVOYANCE, AT VIDEREGIVE INFORMATION FRA DET HØJESTE

6. WEEKEND - REIKI 2 INDVIELSE

7. WEEKEND - MEDITATION OG KONTAKTEN TIL DET HØJERE SELV

8. WEEKEND - PERSONLIG UDVIKLING - OM AT ÅBNE SIG FOR STYRKE, VILLIG-
HED OG CENTRERING

HEAL DIG SELV OG DU KAN HJÆLPE ANDRE

OPFØLGENDE MODUL
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På dette weekendkursus får vi besøg af Darshana, som vil indføre os i forståelsen af vores Human 
Design: Hvad er vi skabt til, og hvor er vores faldgrupper? Første halvdel af lørdagen bruges til en 
introduktion til Human Design, og efter frokost viser Darshanal alles design. Hun fortæller også, hvor-
dan man kan bruge Human Design i forbindelse med business, healing og clairvoyance, f.eks. hvem der 
vil kunne arbejde sammen, og hvor der vil være problemer i forbindelse med kommunikation. En yderst 
lærerig weekend, hvor hver kursist får sit personlige design lavet og tolket. 

Kursisterne modtager deres tredje indvielse i Reiki og får samtidig et nyt symbol. Vi skal beskæft-
ige os med symbolets betydning og særlige kraft og derigennem lære, hvordan man kan afbalancere 
chakrasystemet hos sig selv og andre. Reiki 3 er et yderst vigtigt redskab til at bringe sig selv og 
andre i balance. Selve indvielsen åbner yderligere for evnen til klarsyn, og kursisten bringes endnu et 
stykke vej frem imod at blive professionel healer.

Et gammelt, kinesisk ordsprog siger: Den, der kender andre, har livserfaring, den, der kender sig selv, 
er viis. Personlig udvikling vil på et tidspunkt indebære, at vi stiller os selv spørgsmålet: Hvem er ’jeg’? 
Kender jeg overhovedet mig selv? Og så kommer de efterfølgende spørgsmål: Hvad vil ’jeg’ i livet? 
Hvad er meningen med livet? Hvordan kan jeg leve optimalt? Hvordan kan jeg være glad og fyldt med 
livskraft? Hvad skal jeg gøre for at nå derhen?

Gennem disse spørgeteknikker opnår vi en form for udvidet selverkendelse. Det svarer til at køre bil 
med hjælp af en GPS. Samtidig med at vi ser ud på trafikken, får vi information fra GPS´en om, hvor vi 
er, og i hvilken retning vi skal køre. Med denne GPS kan man få øje på de sider i ens personlighed, der 
er mest usynlige. Vi lærer her at se på de handlemønstre, der får os til at reagere blindt i dagligdagen. 
Der skjuler sig nemlig en masse små benspændere i de blinde vinkler i selverkendelsens radarskærm, 
såsom overdreven bebrejdelse af andre, selvhøjtidelighed, frygt, negativitet, mindreværd og lignende. 
Det er vigtigt at få halet disse små drillenisser ud i lyset. I samme øjeblik du er klar over dem, har de 
ikke længere magt over dig!

Dette dybe og frigørende arbejde fører ind til et møde med den, vi i virkeligheden er: Vores kerneper-
sonlighed – vores essens. Mødet med én selv finder sted i dyb stilhed. Dybt inde i os selv er der nemlig 
helt stille, og herudfra strømmer en stor energi. Jo tættere du kommer på din kernepersonlighed, des 
mere energi er til din rådighed! Når vi er i kontakt med denne kraft, får vi uanede potentialer og res-
sourcer!

Vi anbefaler, at man under sit uddannelsesforløb går i egenterapi, for at støtte op om de processer, 
der uvilkårligt sættes i gang på en uddannelse af denne art. På alle tre moduler er der rig mulighed for 
både at give og få healing, hvilket igen vil støtte den enkeltes proces mod frigørelse.

På dette sidste weekendforløb har vi fokus på ’det hele menneske’. Her opsummerer vi alt det, vi har 
lært på vores kursusrejse, og samler det til en kraftfuld enhed. Kontakten til ens kernepersonlighed 
styrkes nemlig, når clairvoyance, healing og personlig udvikling går op i en højere enhed.

I det tredje og sidste modul arbejder vi ud fra et åndeligt perspektiv på at bringe den enkelte kursist 
i balance på alle planer: Følelsesmæssigt, mentalt og åndeligt. Vi bruger særlige teknikker og redsk-
aber, der bringer kursisterne i en tilstand af indre ro og balance. Herigennem åbnes der op for yder-
ligere potentialer og spirituelle ressourcer. På denne sidste del er kursisterne klar til virkelig at åbne 
sig som stærke kanaler, så de kan heale og vejlede ud fra deres clairvoyante evner.

9. WEEKEND - HUMAN DESIGN

10. WEEKEND - REIKI 3 INDVIELSE

11. WEEKEND 
MEDITATION OG KONTAKTEN TIL DET HØJERE SELV

SELVERKENDELSE - EN NY LIVS-GPS

KEND DIG SELV: MØD DIN KERNEPERSONLIGHED

EGENTERAPI & GENSIDIG HEALING

12. WEEKEND - HEALING, CLAIRVOYANCE OG PERSONLIG UDVIKLING 
SET SOM EN ENHED - DET HELE MENNESKE

AT RØRE HIMLEN UDEN VAKLEN KRÆVER ET FUNDAMENT AFSLUTTENDE MODUL
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TOM STERN
- leder af Institut for 
Personlig Udvikling

Clairvoyant, psyko-spirituel 
vejleder, parterapeut, Reiki 
Master Teacher, Diamond 
Logos Teacher, meditation-
slærer, intuitiv coach. 

Tom Stern er leder af Institut 
for Personlig Udvikling, hvor 
han bl.a. underviser i healing, 
intuitiv coaching og personlig 
udvikling. Tom er født clair-
voyant og har i mange år un-
dervist i personlig udvikling og 
den menneskelige psyke. Tom 
er uddannet som børsmægler 
og har senere været direktør 
i flere danske virksomheder. 
Tom har uddannet sig hos 
åndelige mestre og lærere i 
Indien, New Zealand og USA. 
Den mere materielle side af 
tilværelsen er således skiftet 
ud med den åndelige og spiri-
tuelle side, og siden 1994 har 
han udelukkende beskæftiget 
sig med at vejlede og hjælpe 
andre til at opnå et bedre liv 
med mere nærvær, livskvalitet 
og glæde. I 1998 blev Tom in-
dviet til Reiki Master Teacher. 
Siden 2008 har Tom arbej-
det som certificeret Diamond 
Logos Teacher. Tom Stern har 
derudover mange års erfaring 
med parterapi og tilbyder ses-
sioner for par. 

OM MIT ARBEJDE 
Jeg arbejder med en psyko-spirituel indgang til den personlige 
udvikling. 
Det at lære sig selv at kende er for mig det vigtigste skridt et 
menneske kan tage. Jeg arbejder primært som spirituel vejled-
er og inviterer i denne sammenhæng alle slags mennesker til at 
lære at få større indsigt i sig selv. 

At begynde på sin personlige eller spirituelle udvikling er for mig 
en livslang proces, der ikke bare stopper, fordi man har været 
på en enkelt weekend-workshop eller læst en masse spirituelle 
bøger. 

Det at gå dybt ind i sig selv for at finde løsningerne derinde og 
at turde være 100% ærlig over for sig selv er de værktøjer, jeg 
arbejder med i dagligdagen. 
Gennem mit arbejde med mennesker kan hver enkelt begynde at 
forstå, at nøglen til egen glæde og egen frigørelse ligger inden 
for rækkevidde og altid inde i én selv. 

Det at turde stå inde for sig selv og leve det liv, vi længes 
efter, kræver styrke og mod. 
Det er den styrke, jeg på forunderlig vis gang på gang med stor 
glæde har set vokse frem i mennesker i mine år som leder af In-
stitut for Personlig Udvikling.

„Vær ikke bange for at tage et stort skridt.
Man kommer ikke over en afgrund i to korte hop.“
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